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Międzygminny Związek Turystyczny „Wielkopolska Gościna” powołany został w oparciu o Ustawę o samorządzie 

Gminnym w 2002 r. w celu tworzenia warunków do rozwoju turystyki na obszarach wiejskich gmin członkowskich. 

Związek zajmuje się promocją oraz wzbogacaniem  infrastruktury turystycznej, wytyczaniem szlaków oraz 

tworzeniem produktów turystycznych. 

Obecnie Związek tworzą gminy: 

Kościan, Krzywiń, Dolsk, Piaski, Pępowo, Krobia, Kobylin, Jutrosin, Pakosław i Miejska Górka.

W roku 2015 Międzygminny Związek Turystyczny „Wielkopolska Gościnna” obradował na trzech Zgromadzeniach:  
 XLVII  28 stycznia 2015 r.
 XLIX  19 czerwca 2015 r. 
 L        25 września  2015 r.
podczas których podjął 10 uchwał.
Średnia frekwencja na Zgromadzeniach Związku w 2015 r. wyniosła 59 %.
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Zarząd 
W 2015 r. Zarząd obradował na trzech posiedzeniach: nr LVI w dniu 19 czerwca 2015 r., nr LVII w dniu 25 
września 2015 r. nr LVIII   w dniu 12 listopada 2015r.

Międzygminny Związek Turystyczny „Wielkopolska Gościnna” 

w 2015 r. realizował swoje działania wynikające 

z planu pracy w następujących obszarach:

XI Otwarte Mistrzostwa Gościnnej Wielkopolski 
w Wyścigach Drezyn Ręcznych 2015r.

17 maja 2015 

 Bielewo 

 gmina Krzywiń 

WDRAŻANIE PRODUKTÓW TURYSTYCZNYCH

Otwarte Mistrzostwa Gościnnej Wielkopolski w Wyścigach Drezyn Ręcznych są już tradycyjną i sztandarową 

imprezą Związku. Mógł w nich wziąć udział każdy, kto lubi dobrą zabawę i współzawodnictwo. I choć w 

przeważającej części uczestnikami zawodów byli panowie w sile wieku, śmiało można stwierdzić, że drezyny łączą 

pokolenia, bowiem na starcie stawały również panie, dzieci i osoby starsze.

Podczas XI Otwartych Mistrzostwa Gościnnej Wielkopolski w Wyścigach Drezyn Ręcznych w roku 2015 

kontynułowana była  zasada  punktacji Grand Prix.

Cykl imprez drezynowych 
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7 czerwca 2015 
Wieszczyczyn 
gmina Dolsk. 

14 czerwca 2015

Racot 

gmina Kościan 

28 czerwca 2015r.
Smolice
gmina Kobylin
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12 lipca 2015

Dłoń 

gmina 

Miejska Górka

 

  
5 lipca 2015   
Pępowo 

26 lipca 2015
Jutrosin
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Finał ,  Miejska Górka 3 sierpnia 2015r. 

Grand prix - nagroda Międzygminnego Związku Turystycznego "Wielkopolska Gościnna" za największą 

ilość zgromadzonych punktów w całym cyklu XI Otwartych Mistrzostw Wielkopolski Gościnnej w 

Wyścigach Drezyn Ręcznych: przypadła w udziale osadzie Herkules Konary. 
Grand prix kobiet KGW Pasierby. 

Podsumowanie sezonu drezynowego w 2015 r.
1.      Bielewo 17 maja - 8 osad
2.      Wieszczyczyn 7 czerwca - 11 osad
3.      Racot 14 czerwca - 9 osad
4.      Smolice 28 czerwca - 14 osad
5.      Pępowo 5 lipca - 10 osad
6.      Dłoń 12 lipca  - 23 osady
7.      Jutrosin 26 lipca - 14 osad
8.      Miejska Górka 2 sierpnia 25 osad
 
Łącznie w sezonie, w całym cyklu udział wzięło 106 osad tj. 424 zawodników oraz około 4. 000 
widzów.Międzygminny Związek Turystyczny „Wielkopolska Gościnna” w ramach realizacji 
przedsięwzięcia sfinansował między innymi:  wynajem i transport drezyn, zakup nagród, plakaty i 
materiały promocyjne.
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ROWEREM DO WSPOMNIEŃ

Międzygminny Związek Turystyczny „Wielkopolska Gościnna”  oraz Fundacja 
"Gościnna Wielkopolska"  podjęły współpracę z partnerami: Powiatem Gostyńskim, 
Gminą Piaski, Towarzystwem Rowerowym Piaski im. bł. Edmunda Bojanowskiego w 
celu organizacji  imprezy rowerowej pn. Wielkopolska Ofensywa Rowerowa. Na 
projekt Rajd Ziemiańskim Szlakiem Rowerowym Fundacja "Gościnna Wielkopolska" 
uzyskała z Departamentu Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego dotację w wysokości 6. 500, 00 zł.

20 czerwca 2015

Wspólną dla wszystkich gmin członkowskich cechą są warunki predestynujące 
do uprawiania turystyki aktywnej. Rozwojowi turystyki  rowerowej sprzyjają 
wytyczone, oznakowanie i wzbogacone własnymi przewodnikami szlaki 
rowerowe;
- Ziemiański Szlak Rowerowy, 
- Euro Velo R9 – Odcinek Z Poznania do Wrocławia, 
- Bogata sieć powiatowych i gminnych trasy rowerowych.

Praca z partnerami zaowocowała organizacją 
trzech równoległych rajdów rowerowych:
Rajd Ziemiańskim Szlakiem Rowerowym 
impreza pilotowana przez Wielkopolskę 
Gościnną,
Wielkopolska Ofensywa Rowerowa -impreza 
pilotowana przez Powiat Gostyński,
201 km na 201 rocznicę urodzin bł. Edmunda 
Bojanowskiego - impreza pilotowana przez 
Towarzystwo Rowerowe Piaski im. bł. Edmunda 
Bojanowskiego.

Rajdy te miały wspólną metę na placu przed 
Zespołem Szkół w Piaskach. 
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Promocja Związku

Marian Poślednik

Przewodniczący Zarządu 
Międzygminnego Związku Turystycznego

 Wielkopolska Gościnna

Mapa turystyczna szlaku rowerowego R9
Wydanie składanej mapy turystycznej zwieńczyło 2 letnią pracę nad rekonstrukcją i wzbogaceniem w 
wydawnictwa rowerowego szlaku Eurovelo R9 na odcinku pomiędzy Poznaniem a Wrocławiem.

Program sponsorowany w TVP Poznań
Zarząd Międzygminnego Związku Turystycznego „Wielkopolska Gościnna” zlecił realizację programu 
telewizyjnego promującego zasoby Wielkopolski Gościnnej. Zdjęcia do programu odbyły sie 29 maja 
2015 r. a dwukrotna emisja 13 i 16 czerwca  2015 r. na TVP Poznań. Emisję zapowiadały 13 - krotne 
zwiastuny opatrzone logo i nazwą Międzygminnego Związku Turystycznego „Wielkopolska Gościnna”. 

Prace koncepcyjne
Związek podjął prace nad zmianami Statutu Związku
Przystąpienie nowych gmin oraz zmiana Ustawy o samorządzie gminnym wymaga zmian w statucie. 

Związek Turystyczny „Wielkopolska Gościnna” rozpoczął prace przygotowawcze do  strategii 
działania dla Związku na najbliższe lata 
W związku z wyraźnym podziałem pomiędzy planowaną w Lokalnej Strategii Rozwoju działalnością 
LGD a turystyczną misją związku – działania stricte turystyczne realizowane będą przez Związek. Istotą 
tej strategii będą dwa rodzaje działań:
• współpraca z LGD na płaszczyznach wspólnych dla obydwu organizacji zwłaszcza w obrębie 
szeroko rozumianych produktów spożywczych (produkt turystyczny pn. „Kulinarne odkrycia Gościnnej 
Wielkopolski”) oraz w tworzeniu warunków do turystycznej działalności gospodarczej związanej z 
ochroną zasobów przyrodniczych – połączonych z wytyczaniem szlaków.
• Działania podejmowane wyłącznie przez Związek. Nadal będą trwały prace nad produktem „Kolej 
na luzie” związanym z tworzeniem drezynowej oferty weekendowej i nad produktem „Konno i w 
powozie”. Związek będzie prowadził dalsze prace nad rozwojem turystyki rowerowej na poszerzonym 
obszarze działania, w ramach inicjatywy Wielkopolska Ofensywa Rowerowa.

Kontrola RIO
W grudniu 2015r. Międzygminny Związek Turystyczny „Wielkopolska Gościnna” poddany był kontroli 
RIO za rok 2014. Na zakończenie kontroli Inspektor RIO oraz Przewodniczący Zarządu podpisali 
protokół. Protokół z przeprowadzonej kontroli jest do wglądu w Biurze Związku.
Kontrola zakończyła się dla Związku pozytywnie. Protokół końcowy nie zawiera żadnych uwag do 
działalności Związku, ani zaleceń pokontrolnych.
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